Nicolaus girardi, philipponus raynalli, Gilionus berardi, filii raynaldi magalocli, Ventura dñi Oddonis, filii todini valterij, Johannes berardi et filii Rodulfi. Item promitto quod dicti homines dictorum locorum facient hostem, verram et cavalcatam et parlamentum per comune et divisim quando comuni Spoleti placuerit [pag.317] et cum quibus ei placuerit. Item promicto quod facient sequimentum anuatim potestati et comuni Spoleti per syndicum, vel separatim sicut comuni Spoleti placuerit, et non recipient vel receptabunt aliquem exbanditum si prohibitum fuerit a comuni Spoleti. Item promicto dare et solvere comuni Spoleti mille ducentas libr. parve usualis monete ad petitionem et volumptatem comunis Spoleti. Item promitto quod predicti omnes homines synguli et alii qui cum eis erunt predicta omnia et singula promictent syndico comunis Spoleti nomine dicti comunis recipienti, et nomine predictorum hominum adtendere et observare et contra non venire in perpetuum ubicumque sunt vel erunt, et quod predicti homines dictas promixiones renovabunt et ratificabunt ad petitionem et volumptatem comunis Spoleti, quas promissiones, dationes et concessionis ideo feci pro expensis quas comune Spoleti fecit pro dictis hominibus apud Montem leonem et quia comune Spoleti remixit eos in montem leonem ⁽²⁾. Renuntio conditioni indebite, sine causa, doli et metus et omni alii legum auxilio. Que omnia et singula promitto tibi syndico comunis Spoleti recipienti pro ipso comuni, adtendere, et observare sub obligatione bonorum dictorum hominum et sub pena mille marcarum boni et puri argenti pro quolibet capitulo conmicenda et exigenda, et pena soluta vel non, predicta omnia et singula sint rata et firma. Actum in palatio comunis Spoleti presentibus Lonardo baractalis, Paulo johañis alberti, Andrea iañis, Symone oddonis, dño Egidio scorne, dño Egidio arnaldi. Gerardipto dñi abadinghi, Massaricto jacobi, Andreicto dñi jañis, dño philippo johañis, at aliis pluribus.

Ego Simon henrici Sacrosancte Romane Ecclesie auct. not. rogatus hanc cartam scripsi et publicavi, et sygnavi supra.

(1) Questo strumento, registrato al fogl. 76 dell'Inventano, è corredato di altri parecchi dello stesso anno. La Costituzione del Sindaco Petrucciolo fatta il 1 novembre, della quale esistono nell'archivio del Comune l'originale, e tre copie autentiche. Tre mandati di procura del Consiglio di Spoleto del 10, 11 e 12 novembre al Sindaco e procuratore Berardo di Berardo *Zaroni* per accogliere sotto la giurisdizione e protezione della città gli uomini delle terre dei Tiberti e *Astaquani* o *Staquani*, riceverne in donazione i poggi di cui nel documento, e conceder loro a sede ed abitazione i poggi e i monti di Vetranula e di Monteleone già detto Brufa. E per questo ultimo titolo ed altre concessioni v'è poi un istrumento distinto da quello pubblicato (fogl. 72, 74, 75). La tenuta e possessione del poggio non fu data che il 14 settembre 1266 in cui *Dñus Corradus de Bononia tamquam vicarius dñi Comacii de Gallutiis; potestatis Spoleti et Symon phylippi Bonufantis consul populi Spoleti, vice et nomine comunis etc. induxerunt Nicolaum Gerardi Syndicum hominum terre Tibertorum in tenutam et possessionem podii Montisleonis qui olim vocatus fuit Brufa, ad habitandum et habitationem faciendam in ipso podio et CONSTRUENDUM IBI CASTRUM et habitationem ad honorem et servitium et reverentiam Comunis Spoleti. Qui Syndicus una cum ipsis hominibus et ipsi homines intraverunt ipsum podium et receperunt ipsum podium a predictis ut dictum est ad habitandum in ipso podio et construendum ibi domus et habitationes ad honorem et servitium et reverentiam comunis Spoleti, etc.* (fogl. 72). - Coi relativi mandati ai sindaci segue poi sotto il giorno 25 settembre 1266 la ratifica delle promesse fatte da Petrucciolo. Molti altri istrumenti di Monteleone registra l'Inventario, che sono anche in copie autentiche separate nell'archivio, ma salvo pochi, di cui alcuno sarà pubblicato a suo luogo, sono costituzioni di sindaci a presentare omaggi e a pagare focatici.